
Alle Preise
auf einen Blick
HochzeitsWelt Preise verstehen sich als All-Inklusive Preise ohne versteckte Zusatzkosten: Preise inklusive Strom- und Abfallpauschale, 
Gästeliste-Tickets für Brautpaare zum Verschenken & Verlosen, Eintrag ins Online-Ausstellerverzeichnis, Sujet für Online-Bewerbung, u.v.m.

1/6 SEITE
     im LOOKBOOK

BASIC
auf hochzeit.click

ADVANCED
auf hochzeit.click

VIP
auf hochzeit.click

1/2 SEITE
     im LOOKBOOK

1/1 SEITE
     im LOOKBOOK

MEDIA PAKET 
MEDIUM
+ 1/2 Seite im LOOKBOOK
+ 1 Jahr PRO Advanced

auf hochzeit.click

+ 490 € statt 978 €
für Locations*: 990 € statt 1.380 €

MEDIA PAKET 
LARGE
+ Ganze Seite im LOOKBOOK
+ 1 Jahr PRO VIP

auf hochzeit.click

+ 1.190 € statt 2.018 €
für Locations*: 1.190 € statt 1.580 €

MEDIA PAKET 
SMALL
+ 1/6 Seite im LOOKBOOK
+ 1 Jahr PRO Basic

auf hochzeit.click

+ 290 € statt 478 €
für Locations*: 790 € statt 1.180 €

MEDIA PAKET 
MESSE ONLY
+ Erwähnung im LOOKBOOK
 -  kein Listing auf hochzeit.click

GRATIS statt 90 €

MESSESTAND ONLINEWERBUNG PRINTWERBUNG IHR PREISVORTEIL1 2 3

Hochzeitsmessen
Preise in € pro m²

Aussteller
Kategorie A

Aussteller
Kategorie B

Mindest-
größe

Anmelde-
gebühr

HochzeitsWelt Niederösterreich
Stift Göttweig, 09. November 2025 120 90

6 m² 170 Euro

HochzeitsWelt Salzburg I
Messezentrum Salzburg, 28. September 2025

135 105

HochzeitsWelt Wels
Stadthalle Wels + Hippmann7, 04. + 05. Oktober 2025

HochzeitsWelt Klagenfurt
Messe Klagenfurt, 12. Oktober 2025

HochzeitsWelt Linz
Kaufmännisches Palais, 10. + 11. Jänner 2026

HochzeitsWelt Graz
Helmut List Halle, 17. + 18. Jänner 2026

HochzeitsWelt Salzburg II
Messezentrum Salzburg, 25. Jänner 2026

HochzeitsWelt Regensburg
Jahnstadion Regensburg, 01. Februar 2026

WeddingWorld Austria
Pyramide Vösendorf, 25. + 26. Oktober 2025 150 130

Kleinaussteller-Standplatz
(für alle HochzeitsWelt Messen) - 450 4 m² GRATIS

Kleinaussteller-Standplatz
(für die WeddingWorld Austria) - 590 4 m² GRATIS

Mitaussteller am Standplatz
(ab 8 m² großen Standplätzen) - 450 - GRATIS

WÄHLEN SIE IHREN MESSESTAND 
& profitieren Sie von unseren unschlagbaren Media-Paketen.
MESSE + ONLINE + PRINT
Ihre Formel zum Erfolg!

KATEGORIE A ... Braut-, Herren-, Trachten-, Anlassmode, Trauringe, Location, Fotografie, Fotobox. 
KATEGORIE B ... Alle weiteren Branchen. 

* Locations erhalten das PREMIUM STARTER PAKET auf hochzeit.click und hochzeits-location.info.
   Stand: Februar 2025. Änderungen und Tippfehler vorbehalten. Alle Preise exkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

hochzeit.click verzeichnet jedes Jahr 
8 Mio. Seitenaufrufe von Brautpaaren.

Das LOOKBOOK wird auf allen neun 
HochzeitsWelt-Messen kostenlos verteilt.

Zahlungsziel: Erst 2 Wochen vor der jeweils gebuchten Hochzeitswelt


